

# שליבים בעריכת שלחן ערוך אדמו"ר הזקן

## הקדמת בני הגאון המחבר

והיתה התחלתו בהיותו יושב בשבת תחכמוני במקום תחנות של הרב הקדוש הנ"ל, שם הואיל באר את התורה בהלכות ציצית והלכות פסח, ושניהם נגמרו שמה עד בואם שמה הני תרי צנתרי דדהבא שבת אחים יחד, הגאונים המפורסמים קדושי עליון עמודי עולם הרב מוהר"ר שמעלקא ואחיו הרב מ"ו פנחס נ"ע, טרם נסיעתם על כסא הרבנות למדינות אשכנז לקהלת ניקלשבורג וקהלת פרנקפורט דמיין, והיי לנגד עיניהם כתבי אדמו"ר בשני ההלכות הנ"ל, וקלסוהו ושבוהו עד למאד מאד, ואמרו לו חזק והתחזק לברך על המוגמר לך נאה ויאה, וזכות התורה יעמוד לך ולזרעך ולכל ישראל. ובמיעוט שנים ב' נגמר זה החיבור על או"ח...

וכן עשה גם בהלכות הצריכות לכל אדם המפוזרות בשאר חלקי השו"ע, ליקט אחד לאחד לעשות מהם לוחות הברית כתבנית חלק אורח חיים הנ"ל.

ואחר רוב שנים שהוסיף פליאות חכמה על חכמתו בעמקות ובקיאות, כמו בהיותו בן שלשים שנה שחזר על כל התלמוד עם כל הראשונים והאחרונים ט"ז פעמים, כאשר שמענו מפה קדוש שבהיותו בק"ק מאהליב שאצל נהר דניסטור חזר על כל התלמוד פעם הטי"ז בעמידה לילה ויום, לא פסק פומיה מגירסא כאשר עיני הכל ראו, והוות נהירא שמעתתא מפומיה כיומא דאיתיהיבא אורייתא גמר וחכמתא סבר ושמושא עבד. אז התחיל להגיה ולחדש בספרו זה מחלק או"ח, והתחיל מהלכות נט"י, וכנראה לעין כל מבין עומק דיני נט"י המיוסדים על אדני פז וחדושים נפלאים יסודתם בהררי קודש מעיון הראשונים. וגם אשר חיבר בחלק יו"ד, ובפרט בהלכות נדה שהיה לעת זקנתו, כל זמן שהזקין הוסיף כח וגבורה במלחמתה של תורה.

## שוע"ר סי' תלב קו"א ס"ק ב

אבל בסי' רס"ג נתבאר שיש חולקין על זה, עיין במה שכתבתי שם בס"ד.

## שוע"ר הל' הלוואה סל"ו

ושנת השמיטה היתה שנת תקמ"ד.

## שוע"ר, שער חלק חו"מ

שולחן ערוך מהלכות הצריכות מלוקטות מטור חושן משפט וגם מהלכות רבית.

## סדר ברכת הנהנין, הקדמה

ואלה מוסיף על הראשונים, קצת חדושי הלכות ברורות מלוקטות מספרי הקדמונים, שלא נקבעו בלוח הראשון המיוסד ומשוכלל על פי דעת האחרונים.

## סדר מכירת חמץ

כפי המבואר בנוסח זה השלוח אליכם, אשר מתוכו יוכל כל אדם לכתוב שטר מכירה ... וכאשר הארכת בקונטרס מיוחד על כל פרטי המבוארים בנוסח זה

## השלמה להלכות ציצית והלכות תפילין שבסידור רבינו הזקן

כנדפס עד גמירא, ואח"כ מתחיל כאן

## שו"ת רבנו סי' יד

והנה לפול זה כו' היה בקיץ תקל"ב בהיותי בבית אדמו"ר רבנו הגדול הגאון המפורסם מוהר"ר דוב בער נ"ע בק"ק ראוונא, והסכימו דעתו הקדושה דדי בכך.

## כת"י 1064

הלכתא רבתי לשבתא תקנ"ז.

## אגרות קודש אגרת לד

והלכנו אל הגאון החסיד נ"י לביתו להתנוכח עמו ולהסיר תלונותיו מעלינו, בהיותי שם עם הרב החסיד המנוח מהור"ר מענדיל הארא[דאק]ער זצלה"ה, וסגר הדלת בעדנו פעמיים ... וכאשר החלו להפציר בו מאד חלף והלך לו ונסע מן העיר ושהה שם עד יום נסיעתנו מהעיר.

### **אגרות-קודש אגרת מח (אל הרה"ק ר' פנחס בעל ההפלאה)**

רחב לבבי בהעלותי על לבי חבה יתירה הנודעת לי ממר, שהוא רבא דעמי שי, מימי קדם בק"ק מיזעריטש וק"ק ראוונא.

### **אגרות קודש אגרת נא**

נסעתי עמו יחד לק"ק ראוונע לרבינו הגדול נייע בקיץ תקל"ב.

### **אגרות קודש אדמו"ר מוהרי"צ ח"י אגרת ג'תכז**

ברשימותי ... י"ט כסלו תרנ"ה – שיחה ארוכה – ותוכנה כי בשנה זו נתמלאו מאה שנה להדפסת ... ברכות הנהנין.

### **חידושי צמח צדק (מו, ד)**

הסידור כתב זמן רב אחר השלחן ערוך.

### **שו"ת צמח צדק חיו"ד סי' קל**

שכתבו בליאדי בזקנותו, אחר חיבור השלחן ערוך, שנים רבות.

### **שו"ת צמח צדק שובתו חיו"ד סי' רכט**

כמדומה שכתב על זה שו"ת באריכות ... והי' מהצורך להשיג התשובה שהשיב על זה כאאזמו"ר הגאון ז"ל ואינה אצלי.

### **הסכמת בעל ההפלאה לס' תוצאות חיים (זאלקווא תקל"ב)**

בהיותי פה ק"ק בראד ... היום יום ד' ט"ו חשוון תקל"ב לפ"ק. הק' פנחס הלוי איש הורוויץ

### **פנקס קהלת פרנקפורט**

בא לפפד"מ בכ"ו טבת תקל"ב.

### **זמיר עריצים (אלעקסניץ תקל"ב)**

לא ראה פני הגאון בכל החורף הנ"ל.